
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

2017 г.
ст. Кавказская

О назначении организации -  оператора независимой системы 
оценки качества образования в Кавказском районе

На основании протокола заседания Общественного совета при управлении 
образования администрации муниципального образования Кавказский район от 28 
декабря 2016 года № 8, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить организацией-оператором независимой системы оценки 
качества образования в Кавказском районе в 2017 году муниципальное казенное 
учреждение организационно-методический центр развития образования (МКУ 
ОМЦ).

2. Поручить МКУ ОМЦ в целях осуществления независимой оценки 
качества образовательной деятельности образовательных учреждений Кавказского 
района проведение в 2017 году сбора, обобщения и анализа информации о 
качестве образовательных услуг, предоставляемых образовательными 
учреждениями Кавказского района.

3. Сбор, обобщенйе и анализ информации о качестве образовательных 
услуг, предоставляемых образовательными учреждениями Кавказского района 
МКУ ОМЦ проводить на основе открытых (общедоступных) данных, 
размещенных образовательными учреждениями на официальных сайтах в сети 
Интернет и отражаемых в формах Федеральной статистической отчетности, 
предоставляемой образовательными учреждениями, а также путем проведения 
выборочного анкетирования потребителей образовательных услуг.

4. Результаты анализа информации разместить на сайте управления 
образования администрации муниципального образования Кавказский район в 
срок до 30 ноября 2017 года с составлением рейтингов по категориям:

-  общеобразовательные учреждения;
-  дошкольные образовательные учреждения;
-  учреждения дополнительного образования.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования Кавказский район Титова В. М.

л

Начальник управления С.Г. Демченко


